




Projektmål

Att skapa de bästa förutsättningarna för den lokala besöksnäringen att utveckla hållbara reseupplägg, upplevelser och aktiviteter 
genom:

1. Omvärldsanalys, tester samt implementeringsförslag gällande hållbar besöksnäring, mätmetoder av destinationers hållbarhetsarbete 
samt hållbara verktyg (t.ex. certifiering).

2. Utvecklingsarbete och tester som tillför företag verktyg, kompetens och digitala plattformar för sampaketering och produktutveckling.

3. Utformning och test av ny form av marknadsföring och samarbeten, t.ex. med Tröndelag och Västernorrland eller andra utvalda 
marknader.



Design- och planering 

Målgruppsintervjuer

Marknadsföring

Bokning och betalning av olika delar

Genomförande

Utvärdering via enkät 

Mäta statistik webb, sociala 
medier etc

Analysera

Spridning av testresultatet 

Ta lärdomarna till nya 
paketeringar



Planering och skapande av program

• Möten med Dansyran (Lars-Erik Jonsson, Lejonsson Dans / Furuparken)
• Öppen inbjudan i nyhetsbrev januari
• Kontakt med utövare av danskurser (ÖBRK, Östersunds Folkdansgille, Great lake dancers)
• Kontakt med företag (Hotell, spa-anläggningar och Norra station tours)
• Målgruppsundersökning
• Kommunikationsplanering
• Planering av utvärdering



Destination Östersunds 
Nyhetsbrev 21/1 



Målgruppsundersökning inför testet

• Telefonintervjuer med 6 personer från olika delar av Sverige (bl.a. Umeå, Söderhamn)
• Genomfördes i början av februari av Lina och Johan Wahlgren (Tyréns)
• Urval från Lars-Eriks kontaktnät
• Syfte att få bättre kunskap om målgruppen och deras beteende och preferenser kring dansresor, även 

feedback på utvalda delar av det tänkta programmet



Målgruppsintervjuer - huvudinsikter

• Dansmiddag inte möjligt på fredagen pga att inresta deltagare inte hinner i tid à beslut att flytta till 
lördagen

• Intresse för transferbuss från stan till Dansyran, flera uttryckte att det skulle göra att de tog tåget till Ösd
istället för bil à beslut att genomföra ett test 

• Viss priskänslighet à beslut med lågt pris transferbuss
• Blandade boendepreferenser: bo hos vänner, hotell, vandrarhem – men intresse för boendekoder för 

rabatterade priser à beslut bokningskoder med hotellen
• Viktigt med caféhäng och möjlighet att umgås à beslut att länka till tips i programmet
• Intresse för bad/spa à beslut att länka till tips i programmet
• Svagt intresse för stadsvandring, särskilt tematiskt – hellre generellt om Östersund à beslut att genomföra 

ändå och testa. 
• Danskurs – blandade åsikter, lite tveksamt intresse pga tidsbrist. Kommentarer om olika foxtrotstilar à

beslut att genomföra ändå och testa



Målgruppsintervjuer - övriga insikter
• Dansen i fokus, inte en ”festgrej”
• Miljöperspektiven präglar inte beslut kring resa, aktiviteter osv. Någon nämnde lokal mat. Samåkning – men handlar 

mer om priskänslighet. Vill åka bil.
• Tvådagarsdanserna = viktiga för reseanledning. Ibland arrangeras ”Spotifydans” en av dagarna för att få ett längre 

koncept.
• Det sociala med danserna är ”grejen”, resesällskapet och att träffa sina dansvänner på plats.
• Banden är viktiga, föredrar ”modernt” framför ”moget” – indikerar också vilka som kommer
• Facebookevent är bra, man kan se vilka av sina vänner som ska dit
• ”Sova så länge det går”, sedan direkt från hotellfrukost till café. Sen sova, äta middag, dans igen.

”Lars-Erik har alltid haft så bra arrangemang – det är en indikation på att det kommer bra folk”

”Vi åker ofta iväg ett tjejgäng, ibland blandade gäng. Det är som semestrar för att komma iväg hemifrån.”

”När jag åker på dans kan jag vara vara jag, inte mamma, fru, arbetskamrat – bara mig själv, det blir en 
minisemester.”



Hotellsamarbeten



Program





Marknadsföring









Utvärdering

• Statistik för marknadsföring
• Deltagarantal
• Enkät







Sidvisningar: 871 st (fr Elisabeths siffror)







Digital enkät

Inbjudan via:
- Fysisk skylt på Dansyran med QR-kod
- Välkomstbrev till gästerna på Clarion med QR-kod
- E-postutskick med länk till de som bokat transferbuss

Antal respondenter: 21 st





Dansyran - kommentera gärna vad som var 
bra/dåligt - tex banden, prisnivå, lokal, fikautbud.

”Det blir alltid trångt första timmarna när Jannez spelar, men det får man ta! Tyvärr är det alltid tokvarmt. Annars 
är det väldigt bra”

”Mysig lokal, bra band, toppenbra fikautbud med tidsenliga priser. Lejon-gruppen är fantastiska”

”Lokalen lite trång och varm. Superservice av personalen!”

”Bra - band, fika Mindre bra - varm, trång lokal, dyr”

”Jag har förståelse för att det är dyrt med större lokaler, tex Folkets hus och billiga inträde pga att allt annat är så 
dyrt. För min del får banden gärna bestämma själva vilka låtar de vill spela för att de ska tycka att det är roligt 
också. Jag tycker det är roligt när de sjunger covers och gör om poplåtar till danslåtar för att man ska känna igen 
låtarna mer och sjunga med samtidigt som man dansar. Det var en kanonhelg helt enkelt!”

”Trångt och stökigt på dansgolvet Stort överskott på kvinnor, tråkigt för att många då inte får dansa så mycket”

”Lite väl högt ljud på fredagen”

”För liten lokal med lågt i tak- mindre bra. Gott fika till bra pris. Trevlig personal i fikakassan och jättebra jobb (och 
trevliga) i garderoben”





Transferbuss - kommentera gärna vad som var bra/dåligt 
- tex information, prisnivå, service, väntetid.

”Bussen kom i utsatt tid. Inga problem att bli upphämtade efter vägen, körde till och med upp 
vid Scandic syd så att vi slapp gå ner till vägen! Otroligt bra service via mejlkontakt! Snabba 
svar och inga problem med nåt. Bra med tips i mejlet, med vad man kunde se och göra i 
Östersund.”

”Jag tycker att det var bra pris tur och retur, jättebra att man kan säga till om man vill stiga på 
och av på olika ställen så det underlättar, samt att ni var kontaktbara under helgen och inte 
bara på vardagar. Chaufförens var jättetrevliga och hade bra kommunikation när det skulle 
lämna furan samt var de skulle stå!”

”Det var för dålig spridning på alla sociala medier. Helst kanske från dans arrangören sida”

”Chauffören visste inte om att vi skulle åka. Han hade uppgifter på tre pers, men vi var många 
som bokat och betalt i förväg”

”Billigt och bra, toppen service då vi blev upphämtade på Scandic Syd vid entrén och ingen 
väntetid !”







Dansmiddag - kommentera gärna vad som 
var bra/dåligt - tex mat, dryck, underhållning
”Allt var toppen !men det var inte som det stod "vi skulle få välja på kött fisk eller veg det 
var en färdig meny med kött och det var tre rätter men stod två ! Vi höll på att missa bussen 
då tiden blev väldigt knapp ! Vi 4 var ändå väldigt nöjda men kommunikation mellan alla så 
alla vet vad som gäller blir det toppen”

”Arrangemanget var bra men alldeles för snålt tiltagen tid. Det var knappt att vi hann 
dansbussen. Det stod att middagen skulle vara mellan kl 17-19 så vi hade inte bytt till 
danskläder för vi trodde vi hade tid, så vi missade efterrätten för att hinna med bussen.”

”Ingenting av information om menyn stämde på sidan för köp av biljett. Personalen visste 
inte ens vad som stått på sidan om maten.”

”Vi var ihopblandade med ett gäng herrar som inte var intresserad av ”dansens historia” 
dom pratade under tiden. Maten stämde inte överens med menyn vi fått innan. Men det blev 
ändå bra, då maten vi fick var väldigt god”









Något som var särskilt bra eller dåligt? 
Kommentera gärna.
”Östersund är alltid bra (när det inte blåser, vilket det gör för ofta J”

”Tages tårtor!”

”Medvinden spåret på isen!! Underbar”

”Nej, till och med vädret var toppen!”

”Jag tycker att transferbussen var kanonbra och hoppas den möjligheten kommer finnas framöver! 
Även om man bor i stan kanske man inte har bil eller möjlighet att transportera sig på andra sätt”

”Att det fanns en transferbuss var perfekt. Om jag ska hitta ett minus så är lokalen, fast den funkar, 
men mkt trevligare då Yran var på Folkets Hus”



Valfri feedback och kommentarer

”Lyckad och trevlig helg”

”Väldigt trevlig stad och folk”

”Tack för en trevlig helg i Östersund! Återkommer gärna!”

”Otroligt snabb återkoppling vid mailkontakt ang. transferbuss, bra info om andra aktiviteter under 
helgen och ett strålande väder.”





Sammanfattning lärdomar
• Transferbuss: Efterfrågan finns, bra prisnivå (men minusaffär för arrangör). Bra med upphämtning vid Scandic Syd 

och möjlighet till mailkontakt – men en del jobb med 

• Dansyran: Bra feedback på arrangemanget med service, fika m.m. Lite kritik om Furuparken som danslokal. 

• Dansclinic: Hyfsat intresse, men blev inte tillräckligt ”sammankopplat” med Danskonceptet? Dvs mer som en egen 
grej – men kanske lika bra ändå? Fler dansstilar kan vara möjligt. 

• Stadsvandring: Kanske inte intressant för denna målgrupp?

• Dansmiddag: Tight med tid till transferbuss, annan mat än beställt – men överlag nöjda gäster med upplägget? Bra 
att det var separat bokning att länka till.

• Övriga aktiviteter: Bekräftat från målgruppsintervjuerna intresset för restaurang, café, umgås med vänner, shopping 
och promenad. Även andra spridda aktiviteter, tex Vinterparken och bad/spa. Bra att fortsatt lyfta 
Östersundsutbudet i marknadsföring.

• Caféer –uppmärksamma mer kring att dansevent sker ifall de vill synas ännu mer.

• Bokningskoder för hotellen – bra för överlämning välkomstkit, möjlighet för enkätsvar, statistik. Mer synlighet?

• Exemplet Great Lake Dancers: Meningsfullt för dansföreningar att synas och rekrytera kursdeltagare – flera har gått 
vidare till kursstart.

• Dansclinics – bra ändå att köra foxtrot-inspiratörer eller liknande .

• Fler idéer: dansbandsmodevisning, att spela dansbandsmusik på fler ställen i stan.

• Fler?


